
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 90 del 27/01/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A CATANIA,  AI DIPENDENTI DI 
QUESTO SETTORE GEOM FRANCO CIVELLO, SIG.RI GIOVANNI DI MARIA-
GIOVANNI BAGLIERI-SALVATORE DEGNO, PER IL GIORNO 06-FEBBRAIO-2020, 
PRESSO L'IKEA STORE, PER LA CONSEGNA ED IL RITIRO DELLA FORNITURA DI 
ARREDI, NECESSARIA ALLA SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI DEL SETTORE 
II°, E DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' DI QUESTO ENTE OVE E' ALLOCATO 
L'IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA PETRULLI;
IMPORTO COMPLESSIVO  EURO 89,04

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto sig.Salvatore Degno, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:
Premesso
-che il D.Lgs 81/08, prescrive le misure finalizzate alla tutela della salute e alla sicurezza dei 
“lavoratori” e degli “utenti” negli ambienti di lavoro privati e pubblici;
-che con Determinazione Dirigenziale del 20-gennaio-2020, ed annotata al Registro Generale con 
il numero 214, questo ufficio è stato designato come addetto al servizio di antincendio, ed alla 
gestione delle emergenze;
-che in collaborazione con l'ufficio del Responsabile della sicurezza sui luoghi di lavoro, è stata  
effettuata una verifica tecnica degli arredi, attualmente in dotazione al Settore II°, e dell'immobile di 
proprietà di questo Ente, ove è allocato l'impianto sportivo di contrada Petrulli, ed è stata 
riscontrata la non conformità in materia di sicurezza come la certificazione ai fini antincendio, delle 
sedute da ufficio del settore II°, e l'arredo dell'immobile di proprietà di questo Ente, ove è allocato  
l'impianto sportivo sopraspecificato;
-che l'art.64 comma c del D.Lgs 81/ 08, prevede che i luoghi di lavoro, gli impianti, i dispositivi, 
siano  sottoposti a regolare manutenzione tecnica e vengano eliminati, quanto più rapidamente 
possibile, i difetti rilevati che possano pregiudicare la sicurezza e la salute dei lavoratori;
-che con Determinazione Dirigenziale del 22-gennaio-2020 n.sett 72, è stata autorizzata la spesa 
per la fornitura di arredi, necessari alla sostituzione di quellli esistenti del settore II°, e dell'immobile 
di proprietà di questo Ente ove è allocato l'impinto sportivo di contrada Petrulli;
considerato che la fornitura sopracitata, è giacente è pronta per il ritiro presso l'Ikea Store sede di 
Catania, pertanto necessita che i dipendenti di questo Settore, Geom Franco Civello, sig.ri 



Pagina 2/3

Giovanni Di maria-Giovanni Baglieri-Salvatore Degno, siano autorizzati  per il giorno 06-febbraio-
2020, a recarsi a Catania, presso l'Ikea Store;
dato atto che la somma complessiva per Euro 89,04 si trova appostata al Cap.1039.4 codice di 
bilancio 01.06-03-02-02-002, esigibilita' anno 2020;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.84 del 31-dicembre-2019, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
-nelle more dell’iter di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
visto il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n.19 del 24-marzo-2017;
visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;
visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono richiamate

1) Autorizzare il dipendenti di questo Settore, geom Franco Civello sig.ri Giovanni Di maria-
Giovanni Baglieri-Salvatore Degno, a recarsi a Catania  il giorno 06-febbario-2020, presso l'Ikea 
Store per la consegna ed il ritiro della fornitura, necessaria alla sostituzione di quella esistente del 
Settore II°, e dell'immobile  di proprietà di questo Ente, ove è allocato l'impianto sportivo di 
Contrada Petrulli;
2) Autorizzare i dipendenti di questo settore geom.Franco Civello i sig.ri Giovanni Dimaria, 
Salvatore Degno, Giovanni Baglieri, all'utilizzo dell'autoveicolo di proprietà di questo ente per il 
tragitto Ragusa-Catania e Catania-Ragusa per il giorno 06-febbario-2020;
3) Impegnare la somma di Euro 89,04 necessaria per la missione dei dipendenti geom.Franco Civello 
sig.ri Giovanni Dimaria-Giovanni Baglieri-Salvatore Degno, al Cap.1039.4 codice di Bilancio 01.06-
1.03.02.02.002 Scadenza 2020;
4) Autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento di Euro 89,04 a favore 
dell'Economo Comunale;
5) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183,comma 8, D.Lgs 267/00;
6) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico ai fini della “pubblicità”;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salvatore Degno 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/01/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


